ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH     Ia H’Drai, ngày     tháng 7 năm 2023

Về việc giải quyết, trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri theo

kết quả thẩm tra của Ban Pháp

chế HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2011/UBND-NNTN ngày 29/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri theo

kết quả thẩm tra của Ban Pháp chế tại Báo cáo số 24/BC-BPC ngày 27 tháng 6

năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban

nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Nâng cao vai trò trách nhiệm, chủ động giải quyết, trả lời các kiến nghị

của cử tri thuộc thẩm quyền; theo dõi, phối hợp chặt chẽ trong quá trình tổng hợp,

tiếp thu và giải quyết kiến nghị của cử tri chính xác, kịp thời, đúng thẩm quyền,

đáp ứng nguyện vọng của Nhân dân; quyết liệt hơn trong giải quyết những vấn đề

thuộc thẩm quyền nhưng chưa giải quyết dứt điểm, dẫn đến cử tri còn kiến nghị

nhiều lần.

2. Tăng cường các biện pháp tuyên truyền, phổ biến pháp luật; thường xuyên

theo dõi tình hình giải quyết, trả lời ý kiến kiến nghị cử tri trên địa bàn thuộc phạm

vi quản lý để thông tin kịp thời về kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri,

công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri dễ theo dõi, giám sát,

nắm bắt kịp thời; tránh tình trạng để cử tri thiếu thông tin dẫn đến kiến nghị nhiều

lần.

Báo để các đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2023-07-05T09:46:07+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-07-05T16:14:15+0700

		2023-07-05T16:14:15+0700

		2023-07-05T16:14:15+0700